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turystów

Bałtowski Kompleks Turystyczny pozostaje najchętniej odwiedzaną atrakcją województwa
świętokrzyskiego  –  tak  wynika  z  danych  zgromadzonych  przez  Departament  Promocji,
Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Świętokrzyskiego. Łącznie bilety do niego kupiło 300 tys. osób. Bardzo chętnie odwiedzane
są również atrakcje Sandomierza, a na mapie atrakcji pojawiło się kilka ciekawych pozycji.

Z  opublikowanych  właśnie  statystyk  wynika,  że  świętokrzyskie  atrakcje  turystyczne
odwiedzano w minionym roku częściej niż latach 2012 i 2013. Wzrost powinien cieszyć,
podobnie jak cały czas mocna pozycja flagowych miejsc na świętokrzyskiej turystyki.

– Oddział Kultury Fizycznej i Turystyki od lat prowadzi statystyki dotyczące odwiedzin
poszczególnych atrakcji turystycznych w regionie. Z danych za ubiegły rok wynika, że nasze
województwo odwiedziło około 2 miliony turystów. Największa liczbę odwiedzających, jak co
roku, odnotował Bałtowski Kompleks Turystyczny, drugim najchętniej odwiedzanym
miejscem był Klasztor na Świętym Krzyżu, a na trzecią pozycję wskoczyło Europejskie
Centrum Bajki w Pacanowie – mówi Jakub Oczkowski z Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W Bałtowie zjawiło się 300 tys. turystów, co jest liczbą bardzo zbliżoną do tych z ostatnich
lat. Znacznie więcej osób przybyło aby zwiedzić Klasztor na Świętym Krzyżu – ponad 273
tys. Te dwie atrakcje są zdecydowanymi liderami zestawienia, ale trzeba zaznaczyć, że
ponad 350 tys. biletów sprzedano do sandomierskich atrakcji, wśród których prym wiodły
Trasa Podziemna i Brama Opatowska.

Bardzo mocną pozycję utrzymał Zamek Krzyżtopór w Ujeździe, który odwiedziło ponad 160
tys. osób. Znaczny wzrost turystów odnotowały Baseny Mineralne w Solcu Zdroju – ze 100
tys. w 2013 do 140 tys. w minionym roku.

Cieszyć powinno również to, że na mapie świętokrzyskich atrakcji turystycznych wciąż
powstają nowe obiekty i miejsca. Jednym z flagowych przykładów może być tu Podzamcze
koło Chęcin.

– Gigantyczny wzrost odwiedzających w ubiegłym roku – z 6 tys. do ponad 60 tys. odnotował
Zespół Pałacowo Parkowy wraz z Centrum Nauki w Podzamczu Chęcińskim. A trzeba
przecież pamiętać, że Centrum działało w 2014 roku przez tylko 4 miesiące. Atrakcje w
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Gminie Chęciny przyciągnęły w sumie około 270 tys. odwiedzających, mimo, że Zamek
Królewski był w remoncie i zostanie udostępniony zwiedzającym dopiero na wiosnę – dodaje
Jakub Oczkowski.

Jaskinię Raj odwiedziło prawie 95 tys. osób, a Park Etnograficzny Muzeum Wsi Kieleckiej w
Tokarni ponad 92 tys. osób. Wszystkie obiekty muzeum zebrały w minionym roku ponad 130
tys. turystów.

Znacząco wzrosła również liczba kuracjuszy w Busku Zdroju, których w minionym roku było
66 tys. – o 6 tys. więcej niż w 2013.

Można się spodziewać, że wzrost odwiedzalności świętokrzyskich atrakcji będzie
kontynuowany w 2015 roku, szczególnie, że turystom zostanie udostępniony Zamek w
Chęcinach, który jeszcze przed remontem każdego roku odwiedzało minimum 100 tys. osób.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2015/02/gallery_53735_0.jpg

